https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259178 1/4

Brasília, 17 de abril de
2024

BGP - Publicado em 17/04/2024 - Ano 8 Edição 4.13 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 467, de 16 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
designado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no D.O.U. de 25/03/2021, Seção 2, pág. 23, no uso
de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores relacionados no quadro abaixo, para, sob a Presidência da servidora Rosana
Dischinger Miranda, constituírem a Comissão Própria de Avaliação (CPA) do Sistema Cefet/RJ, instituída pela
Portaria nº 339, de 30 de julho de 2004:

DOCENTES

Maracanã
(Sede)

Fernando Ribeiro da
Silva Siape 569984

Júlio César de Carvalho
Ferreira Siape 2737956

Natália Pujol Pacheco
Silveira Siape 1328864

Jaqueline Maria Ribeiro
Vieira Siape 1145419

Rosana Dischinger
Miranda

Siape 0391300

(PRESIDENTE)

Campus Angra
dos Reis

Henrique Varella
Ribeiro Siape 2080482

Campus Itaguaí
Fabrício Maione

Tenório Siape 2189265

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259178 2/4

Campus Maria
da Graça Sildenir Alves Ribeiro Siape: 1605587

Campus Nova
Friburgo Silvana Bezerra Siape 1644735

Campus Nova
Iguaçu

Julius Monteiro de
Barros Filho Siape 1867474

Campus

Petrópolis Eduardo Teles da Silva Siape 1644770

Campus Valença
Amilton Ferreira da

Silva Júnior Siape 1945658

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS Maracanã
(Sede) Gisele Moraes Marinho Siape 1709898

Campus Angra
dos Reis

Rogerio Albergaria de
Azevedo Junior Siape 2181298

Campus Itaguaí Mauricio Pinto Pascoal Siape 1836767

Maria da Graça Chistiane Rocha Pereira Siape 1852333

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259178 3/4

Campus Nova
Friburgo

Diogo Oliveira de
Azevedo Siape 2181741

Campus Nova
Iguaçu

Anderson Gonçalves
Malaquias Siape 1726915

Campus

Petrópolis
Daphne Holzer

Velihovetchi Siape 1710819

Campus Valença
Leandro Fagundes

Mançano Siape 2180768

DISCENTES Maracanã
(Sede)

Beatriz Cavalcanti
Strauss

Matrícula

2112232GAMB

Campus Angra
dos Reis

Amanda de Oliveira
Ferreira

Matrícula
2112056GMET

Campus Itaguaí
Ana Cláudia Ferreira

Longo Moraes
Matrícula

2022383GPRO

Maria da Graça
Cristian Madeira de

Souza Pereira

Matrícula

1821233

Campus Nova
Friburgo

Rodrigo Costa
Bittencourt Silva

Arruda

Matrícula
2022105GSIS

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259178 4/4

Campus Nova
Iguaçu

Ester Mesquita Teixeira
Martins

Matrícula

1620388ECAN

Campus

Petrópolis
Gabrielle Camara

Gouveia

Matrícula

2312065GMAT

Campus Valença
Letícia Guimarães de

Oliveira Alves
Matrícula

2010031GEAL

Representante da Sociedade
Civil Organizada --

Nival Nunes de
Almeida

Escola de Guerra
Naval - EGN

Parágrafo único: A Comissão Própria de Avaliação (CPA) terá atuação autônoma em relação a Conselhos e
demais órgãos colegiados existentes na Instituição, conforme inciso II do art. 11 da Lei nº 10.861/2004.

Art. 2º – Revogar a Portaria CEFET-RJ nº 1.044, de 30 de setembro de 2022.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor(a) Geral, em 16/04/2024, às
17:04,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259178

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259178